UBND HUYỆN TÂN UYÊN

TRUNG TÂM DỊCH VỤ

NÔNG NGHIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-TTDVNN Tân Uyên, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Tiếp nhận hồ sơ đề xuất thực hiện Dự án/kế hoạch liên kết phát triển sản xuất

hoặc dự án sản xuất cộng đồng thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; chương trình đa dạng

hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm

2021 đến năm 2025;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022

quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; số

38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức

thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 72/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh

Lai Châu về ban hành Quy định định mức chi ngân sách nhà nước, nội dung hỗ trợ,

mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục, tiêu chí lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án phát

triển sản xuất, dịch vụ thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 991/QĐ-UBND ngày 27/5/2024 của UBND huyện

Tân Uyên về phân bổ vốn Trung ương thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc

gia; bổ sung, điều chỉnh dự toán thực hiện các nhiệm vụ chi phát sinh năm 2024.

Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Tân Uyên thông báo tiếp nhận hồ sơ

đề xuất thực hiện Dự án/Kế hoạch liên kết hoặc dự án sản xuất cộng đồng về hỗ trợ

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi nội dung 1,

tiểu dự án 2, Dự án 3; phát triển sản xuất chương trình đa dạng hoá sinh kế, phát

triển mô hình giảm nghèo (dự án 2) thuộc chương trình mục tiêu Quốc gia năm

2024, tên dự án, mục tiêu, quy mô, địa điểm dự kiến thực hiện, cụ thể:

(Có Phụ lục số 01, 02, 03 chi tiết kèm theo)

Tổ chức, cá nhân có nhu cầu tham gia thực hiện dự án hoàn thiện hồ sơ, cụ

thể như sau:

1. Hồ sơ đề xuất thực hiện Dự án/Kế hoạch liên kết

- Đơn đề nghị hỗ trợ liên kết (mẫu 01).

- Dự án liên kết (mẫu số 02) hoặc kế hoạch đề nghị hỗ trợ liên kết (mẫu số

03). Kèm theo bản sao chụp Hợp đồng liên kết; Báo giá thiết bị, giống, vật tư,

2

nguyên liệu chính cần mua sắm,… phục vụ thực hiện dự án (thời gian báo giá

không quá 30 ngày tính đến thời điểm nộp hồ sơ).

- Hồ sơ năng lực của đơn vị chủ trì liên kết và các thành viên liên kết

(mẫu số 04).

- Bản thoả thuận về việc cử đơn vị làm chủ đầu tư dự án liên kết/chủ trì liên

kết (mẫu số 05) đối với trường hợp các doanh nghiệp, hợp tác xã ký hợp đồng liên

kết với nhau.

- Bản cam kết bảo đảm các quy định của pháp luật về tiêu chuẩn chất lượng

sản phẩm, an toàn thực phẩm, an toàn dịch bệnh và bảo vệ môi trường (mẫu số 06).

 - Phương án huy động vốn đối ứng để thực hiện dự án:

+ Đối với sử dụng nguồn vốn tự có: Hồ sơ chứng minh tổ chức chủ trì có thể

huy động được nguồn vốn tự có để thực hiện nhiệm vụ.

+ Đối với trường hợp huy động vốn từ các cá nhân/tổ chức hoặc huy động

vốn góp của chủ sở hữu: Cam kết pháp lý về việc đóng góp vốn.

- Tài liệu có liên quan khác (nếu có).

(Có Phụ lục số 04 chi tiết kèm theo)

2. Hồ sơ hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng

- Biên bản họp dân: Mẫu số 04 kèm theo.

- Đơn đề nghị về việc hỗ trợ dự án, phương án phát triển sản xuất cộng

đồng: Mẫu số 05 kèm theo.

- Kế hoạch sản xuất, kinh doanh, tiêu thụ sản phẩm: Mẫu số 06 kèm theo.

- Dự án/phương án hỗ trợ phát triển sản xuất cộng đồng: Mẫu số 07 kèm theo.

(Có Phụ lục số 05 chi tiết kèm theo)

3. Thời gian nộp, số lượng hồ sơ

- Thời gian nộp hồ sơ đề xuất dự án/kế hoạch được gửi theo đường bưu điện

(tính theo dấu của bưu điện) hoặc gửi trực tiếp đến đơn vị Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu trước ngày 15/9/2024.

- Số lượng hồ sơ đăng ký tuyển chọn: 01 bản gốc (chữ ký trực tiếp, đóng dấu),

10 bản sao và file hồ sơ.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Trung  tâm Văn  hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.

Đăng tải trên trên Trang thông tin điện tử huyện các nội dung của Thông báo

này để các Tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư có nhu cầu tham gia thực hiện dự

án được biết.

4.2. UBND các xã, thị trấn.

Niêm yết công khai tại trụ sở làm việc, thông báo tới các tổ dân phố, thôn

bản để các Tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư được biết.

3

4.3. Đơn vị tiếp nhận hồ sơ.

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu.

- Địa chỉ: Bản Chom Chăng, xã Thân Thuộc, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu.

- Mọi thông tin liên hệ theo số điện thoại: 02133.787.131 (hoặc số điện thoại

chuyên môn Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp 0983.467.200).

Trên đây là Thông báo tiếp nhận hồ sơ đề xuất thực hiện Dự án/kế hoạch

liên kết phát triển sản xuất hoặc dự án sản xuất cộng đồng thuộc Chương trình

MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi;

chương trình đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm nghèo năm 2024 của

trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện Tân Uyên để các tổ chức, cá nhân và Nhân

dân trên địa bàn huyện biết, thực hiện đảm bảo đúng theo quy định./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND huyện; (B/c)

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; (B/c)

- UBND các xã, thị trấn; (Niêm yết)

- Trang thông tin điện tử của huyện (đăng tin);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Hưng

		Nguyễn Duy Hưng
	2024-07-04T08:54:35+0700
	Signer's office
	Nguyễn Duy Hưng
	Signing document

		2024-07-04T09:32:32+0700

		2024-07-04T09:32:32+0700

		2024-07-04T09:32:32+0700

		2024-07-04T09:32:32+0700